УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Общественного совета при Администрации

 города Батайска
___________Ю.К. Елисеев
«___» __________2019 год

Протокол

заседания Общественного совета при Администрации города Батайска
от 31.07.2019 года

Присутствовали:
- Исаков С.М. - член общественного совета;

- Тулисов В.Н. - член общественного совета;

- Иванцов В.А. - член общественного совета;

- Чамуха А.И. - член общественного совета;

-Татарская Р.В. - член общественного совета
- Павлятенко Г.В. - глава Администрации города Батайска;

- Симоненко В.А. - председатель Батайской Городской Думы - глава города Батайска;
- Беликов Д.С. - заместитель главы Администрации города Батайска по ЖКХ.

Приглашенные:
- председатели КТОС и квартальные уполномоченные;

- сотрудники управления Культуры
- представители СМИ города Батайска.
ПОВЕСТКА ДНЯ
и порядок работы восьмого заседания Общественного совета

при Администрации города Батайска
	17.00-17.05
	Открывает и ведет заседание

председатель Общественного Совета

при Администрации города Батайска

Елисеев Юрий Кириллович

	1.
	17.05-17.35
(30 минут)
	Работа служб города по санитарной очистке, уборке мусора и благоустройству

	Докладчик:

Беликов

Дмитрий Сергеевич
	- заместитель главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству

	Содокладчики:

Тулисов

Виктор Николаевич
	- член Общественного совета при Администрации города Батайска

	Чамуха

Александр Иванович
	- член Общественного совета при Администрации города Батайска

	2.
	17.35-17.50
(15 минут)
	Анализ обращений граждан за 1-е полугодие 2019 года

	Докладчик:

Челбина
Ольга

Сергеевна
	- и.о. начальника отдела по работе с обращениями граждан

	Содокладчики:

Елисеев Юрий Кириллович
	- председатель Общественного совета при Администрации города Батайска

	3.
	17.50-18.05

(15 минут)
	Информация по выполнению рекомендаций Общественного совета при Администрации города Батайска
Работа учреждений культуры в свете празднования 250-летия города Батайска.

	Докладчик:

Арсеньева

Марина
Васильевна
	- и.о. начальника Управления культуры города Батайска

	Содокладчик:

Лавриненко

Виктор Борисович
	- член Общественного совета при Администрации города Батайска

	18.05-18.10
(5 минут)
	Подведение итогов заседания

- Глава Администрации города Батайска

Павлятенко Геннадий Владимирович

За повестку дня и порядок работы заседания Общественного совета при Администрации города Батайска голосовали единогласно.
I. Слушали: Беликова Дмитрия Сергеевича - заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству « О работе служб города по санитарной очистке, уборке мусора и благоустройству». Доклад прилагается.
Решили:

1. Информацию Беликова Дмитрия Сергеевича - заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству « О работе служб города по санитарной очистке, уборке мусора и благоустройству» принять к сведению.

2. Рекомендовать Беликову Дмитрию Сергеевичу - заместителю главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству, управлению ЖКХ, начальнику управления ЖКХ наладить систему работу служб города по санитарной очистке. Потребовать от регионального оператора ООО «Экоград» производить своевременную и качественную уборку от мусора как уличную так и дворовую территорию
3. Рекомендовать управлению жилищно-коммунальному хозяйству усилить контроль и организовать работу санитарно экологической инспекции.

Потребовать от нее      видимых результатов.

4. Рекомендовать Администрации города Батайска организовать и провести субботники в наведении порядка по благоустройству и санитарной очистке города в связи с юбилейной датой 250-летию города.
5. Общественному совету подготовить обращение к жителям города по наведению и подержанию порядка возле дворовых территорий, предприятий, организаций различных форм собственности.
За решение голосовали единогласно.

По второму вопросу слушали Челбину О.С. – и.о. начальника отдела по работе с обращениями граждан Администрации города Батайска. Доклад прилагается
Решили:

1. Информацию Челбиной Ольги Сергеевны  – и.о. начальника отдела по работе с обращениями граждан Администрации города Батайска принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу по работе с обращениями граждан информировать жителей города через газету «Вперед» о работе отделов Администрации по своевременному выполнению заявлений и обращений. Конечная задача – это выполнить обращение или заявление. Либо вразумительный ответ со сроками и ответственным за их выполнением.
За решение голосовали единогласно.
По третьему вопросу слушали Арсеньеву М.В.– и.о. начальника Управления культуры города Батайска.

Решили:

1. Информацию Арсеньеву М.В.– и.о. начальника Управления культуры города Батайска принять к сведению.
2. Рекомендовать управлению культуры города Батайска начальнику Гетьманской Антонине Викторовне приложить максимум усилий в деле организации и работе всех учреждений культуры города по достойному проведению празднования 250-летию города Батайска   .

За решение голосовали единогласно.

Секретарь Общественного совета

при Администрации города Батайска

       Р.В. Татарская